Nơi cư trú: xóm Á, xã L, huyện L, tỉnh Hòa Bình (nay là xóm Á, xã L, tỉnh Phú 

Thọ).  

2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau: 

2. 1.Về nội dung tranh chấp: Bị đơn Bùi Văn S thừa nhận có vay nợ 

nguyên đơn Bùi Văn N số tiền 85.000.000đ (tám mươi lăm triệu đồng), hiện đã 

trả được số tiền 5.000.000đ (năm triệu đồng) và còn nợ lại nguyên đơn số tiền 

80.000.000đ (tám mươi triệu đồng). Nay các bên thoả thuận ông Bùi Văn S, bà 

Bùi Thị C chỉ phải trả cho ông Bùi Văn N số tiền 45.000.000đ (bốn mươi lăm 

triệu đồng). Các bên không tính lãi suất trong quá trình vay nợ. 

Kể từ ngày Bản án có hiệu lực pháp luật (đối với các trường hợp cơ quan 

thi hành án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án) hoặc kể từ ngày có 

đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với các khoản tiền

[...]

khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số 

tiền còn phải thi hành theo mức lãi suất quy định tại Điều 357, khoản 2 Điều 

468 Bộ luật Dân sự. 

2. 2.Về phương thức và thời gian trả nợ: Ông Bùi Văn S và bà Bùi Thị C sẽ 

tất toán số tiền 45.000.000đ (bốn mươi lăm triệu đồng) cho ông Bùi Văn N một 

lần trong ngày 04/12/2025. 

2.3 Về án phí:  Nguyên đơn, bị đơn chịu án phí dân sự sơ thẩm theo quy định 

của pháp luật, cụ thể: Nguyên đơn Bùi Văn N phải chịu 1.125.000đ (một triệu, 

một trăm hai mươi lăm nghìn đồng) án phí được đối trừ vào số tiền 2.000.000đ 

(hai triệu đồng) tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu tiền số 0002518 ngày 

22/01/2025 của Chi cục thi hành án dân sự huyện Lạc Sơn, tỉnh Hòa Bình (nay 

là Phòng Thi hành án dân sự khu vực 15 - Phú Thọ). Nay nguyên đơn không 

phải nộp thêm nữa và được trả lại 875.000đ (tám trăm bảy mươi lăm nghìn 

đồng). 

Bị đơn Bùi Văn S chịu 1.125.000đ (một triệu, một trăm hai mươi lăm nghìn 

đồng) án phí. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án 

dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có